Дело № 5 – 47-375/18
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 ноября 2018 года                                                                               г. Керчь
   Мировой судья судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым (г. Керчь, ул. Фурманова,9) Сергиенко И.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении Канишева Р. Г. /анкетные данные изъято/,
УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении № /изъято/ от 21.11.2018 года Канишев Р.Г. не уплатил административный штраф по постановлению мирового судьи судебного участка № /изъято/ от 23.07.2018 года в размере 30 000 рублей, в срок, предусмотренный КоАП РФ.

В судебном заседании Канишев Р.Г. вину в совершении данного правонарушения признал полностью, пояснил, что не оплатил штраф, поскольку работодатель забрал у него паспорт, каких-либо ходатайств не заявлял.
Выслушав Канишева Р.Г., исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья полагает, что в действиях Канишева Р.Г. установлен состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Вина Канишева Р.Г. подтверждается его пояснениями, данными в судебном заседании, а также протоколом об административном правонарушении № /изъято/ от 21.11.2018 года; постановлением мирового судьи судебного участка № /изъято/  от 23.07.2018 года в соответствии с которым Канишев Р.Г. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1. ст. 12.26 КоАП РФ и ему назначено наказание, в том числе в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей. Указанное постановление вступило в законную силу 14.08.2018 года; постановлением о возбуждении исполнительного производства от 14.11.2018 года; письменными объяснениями Канишева Р.Г. от 21.11.2018 года.

Как пояснил в судебном заседании Канишев Р.Г. штраф им до настоящего времени не оплачен.

Учитывая изложенное, суд находит вину Канишева Р.Г. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в связи с неуплатой им в установленные законом сроки штрафа, назначенного в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка № /изъято/ от 23.07.2018 года в сумме 30 000 рублей, доказанной.
При назначении Канишеву Р.Г. наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность виновного.
Смягчающих, либо отягчающих административную ответственность обстоятельств, суд не усматривает.
        Вместе с тем, суд также учитывает тот факт, что в настоящее время Канишев Р.Г. не трудоустроен, постоянного источника дохода не имеет, в связи с чем, наказание правонарушителю необходимо назначить в виде 25 часов обязательных работ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 3.5, 20.25 ч.1, 29.9 ч.1 п.1, 29.10 КоАП РФ, судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Канишева Р.Г. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить  наказание в виде 25 (двадцать пять) часов обязательных работ.
Разъяснить Канишеву Р.Г., что обязательные работы заключаются в выполнении физическим лицом, совершившим административное правонарушение, в свободное от основной работы, службы или учебы время бесплатных общественно полезных работ.

За уклонение от отбывания наказания в виде обязательных работ предусмотрена административная ответственность по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

                               И.Ю. Сергиенко